
        
Determinazione

n. 1120 del 25.11.2016

Oggetto: Convenzione  con  le  Associazioni  di  Volontariato  locali,  operanti 
nell'ambito della Protezione Civile.
Impegno spesa 2016

Il Responsabile del Servizio

VISTA la  Deliberazione della  Giunta  Municipale  n.166 del  del  21.11.2016 con la 
quale è stata approvata in schema la Convenzione da sottoscrivere per il triennio 2016 – 
2019 con le Associazioni di volontariato locali, operanti nell'ambito della Protezione Civile, 
per attività integrative di servizi di pubblico interesse o per interventi di emergenza legati 
ad avvenimenti eccezionali e/o imprevedibili;

DATO ATTO che le Associazioni di Volontariato locali interessate nelle attività di cui 
alla convenzione suddetta risultano: 
• Associazione di volontariato “Confraternita Misericordia di Badia a Ripoli”
• Associazione  di  volontariato  “Venerabile  Confraternita  della  Misericordia  di  S.  Maria 

all'Antella”;
• Associazione di volontariato “Croce Rossa Italiana – Comitato locale di Bagno a Ripoli”;
• Associazione di volontariato “Fratellanza Popolare Croce d'Oro di Grassina” 
• Associazione di volontariato “Gruppo Protezione Civile Colline Fiorentine”;
• Associazione di volontariato “V.A.B. Vigilanza Antincendi Boschivi Onlus”;

VISTO  l'art.  10  della  suddetta  Convenzione  nel  quale  viene  stabilito  che  per  lo 
svolgimento  delle  attività  concordate  l'Amministrazione  Comunale  si  impegna  a 
corrispondere  a  ciascuna   delle  suddette  associazioni  un  corrispettivo  finalizzato 
esclusivamente al sostegno dell'attività oggetto della convenzione medesima, determinato 
in €. 2.416,00 per l'anno 2016  per ciascuna Associazione;

CONSIDERATO che la Giunta Municipale - con la suddetta deliberazione n. 166/2016 
- ha demandato  al sottoscritto il coordinamento di tutte le conseguenti attività di carattere 
gestionale  ed  organizzativo,  ivi  compresa  l’adozione  di  atti  amministrativi,  tra  i  quali  l' 
impegno delle spese ed i corrispondenti atti di liquidazione;

RITENUTO di  provvedere  in  merito,  procedendo  all'impegno  delle  somme  che 
dovranno essere corrisposte nell'anno 2016;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


VISTI i seguenti DURC :

• INPS n.4947637 con scadenza 14.03.2017 attestante la regolarità contributiva dell' 
Associazione di volontariato “Venerabile Confraternita della Misericordia di S. Maria 
all'Antella”;

• INPS n.4773973 con scadenza 02.03.2017 attestante la regolarità contributiva della 
Associazione di volontariato “Fratellanza Popolare Croce d'Oro di Grassina” ;

• la dichiarazione sostitutiva di certificazione emessa dalla  Associazione di volontariato 
“Confraternita Misericordia di Badia a Ripoli  ai sensi dell'art. 46 comma 1 lettera p) 
del  D.P.R.  445/2000 inerente l'assolvimento degli  specifici  obblighi  contributivi  ed 
acquisita agli atti;

CONSIDERATO che le seguenti Associazioni : 
• Associazione di  volontariato “Croce Rossa Italiana – Comitato locale  di  Bagno a 
Ripoli”;
• Associazione di volontariato “Gruppo Protezione Civile Colline Fiorentine”;
• Associazione di volontariato “V.A.B. Vigilanza Antincendi Boschivi Onlus”;

non risultano soggetti a DURC in quanto  non sono  tenuta al pagamento dei contributi 
previdenziali ed assistenziali INPS e/o INAIL;

VISTE le  Determinazione Dirigenziale  n.  409 del  03.05.2016 con le  quali  è  stata 
affidata al sottoscritto la posizione organizzativa di responsabile del settore Protezione Civile 
ed Ambiente;

D E T E R M I N A

per i motivi specificati in narrativa:

1. di impegnare per l' anno 2016 la somma complessiva di €. 14.496,00= corrispondente 
a € 2.416,00  per ciascuna delle Associazioni sottoelencate ed a titolo di corrispettivo 
a sostegno delle attività oggetto della Convenzione approvata con delibera n.166/2016:

– “Confraternita Misericordia di Badia a Ripoli” (codice fiscale 80040670483), 
con sede legale in Firenze, Via Chiantigiana n° 26“;

– “Venerabile Confraternita della Misericordia di S. Maria all'Antella” (codice 
fiscale 80009090483), con sede legale in Bagno a Ripoli, via di Montisoni n° 14;

– “Croce Rossa Italiana – Comitato locale di Bagno a Ripoli” (codice fiscale 
94233690489), con sede legale in Bagno a Ripoli, via Fratelli Orsi n°19;

– “Fratellanza Popolare Croce d'Oro di Grassina” (codice fiscale 01006110488), 
con sede legale in Bagno a Ripoli, via Spinello Aretino n° 9/10;

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


– “Gruppo Protezione Civile  Colline Fiorentine” (codice fiscale  94046700483), 
con sede legale in Bagno a Ripoli, via di Tizzano n°3;

– “V.A.B. Vigilanza Antincendi Boschivi Onlus” (codice fiscale 80042390486), con 
sede legale in Firenze, Via Piagentina 37;

2. di  imputare  la  suddetta  spesa  di  €.14.496,00  alla  Missione  11  Programma  01  U. 
1.03.02.99.999  del Bilancio 2016, Cap. PEG 6875.00.01 “ Convenzioni Protezione Civile 
con Associazioni di Volontariato” con i seguenti impegni :

– Imp. 2016/1894 (Confraternita Misericordia di Badia a Ripoli );
– Imp. 2016/1895 (Venerabile Confraternita Misericordia di S. Maria all'Antella);
– Imp. 2016/1896 (Croce Rossa Italiana – Comitato locale di Bagno a Ripoli)
– Imp. 2016/1897 (Fratellanza Popolare Croce d'Oro di Grassina);
– Imp. 2016/1898 (Gruppo Protezione Civile Colline Fiorentine);
– Imp. 2016/1899 (V.A.B. Vigilanza Antincendi Boschivi Onlus);

3. di dare atto che ai sensi della convenzione in premessa richiamata il pagamento del 
corrispettivo suddetto sarà effettuato entro l'anno 2016 ; 

4. di di dare atto che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L.  
136/2010  e  s.m.i.  le  prestazioni  delle  seguenti  Associazioni  -  per  gli  importi  sopra 
indicati - sono contraddistinte dai codici CIG per ciascuna indicati (il CUP non è previsto) 
e che ognuna di esse si assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra 
cui è incluso quello di comunicare all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul  
quale  ricevere  i  pagamenti,  dati  che  rimarranno  depositati  in  atti  ed  indicati  nel 
provvedimento di liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile della 
spesa: 

– “Confraternita Misericordia di Badia a Ripoli” Cod. ZAD1C4968A
– “Venerabile Confraternita Misericordia di S. M. all'Antella” Cod.  ZB41C49772
– “Croce Rossa Italiana – Comitato locale di Bagno a Ripoli” Cod. Z741C498D3 
– “Fratellanza Popolare Croce d'Oro di Grassina” Cod. ZBF1C4996E
– “Gruppo Protezione Civile Colline Fiorentine” Cod. Z121C499DD
– “V.A.B. Vigilanza Antincendi Boschivi Onlus” Cod. Z2A1C49A73

       

IL Responsabile del Settore
P.I. Roberto Fanfani

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


=======================================================
AREA 1 – GESTIONE RISORSE

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 
151, comma 4, e 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

E’ esecutiva.

IL DIRIGENTE
(Dott. Dario Navarrini)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento  informatico e’  memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il  
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 4

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	Determinazione
	AREA 1 – GESTIONE RISORSE


